
    

 

 

            

RYTMUS Střední Čechy, o.p.s.  
 

F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
Tel.: +420 317 742 742, +420 773 391 187 
e-mail: benesov@rytmus.org, http://benesov.rytmus.org  
 

IČ: 27903508, bankovní spojení: ČS, a.s. 2248407399/0800 

 
 

PRAVIDLA SOUTĚŽE „SPLAŠENÉ ŽIDLE 2016“ 
 

1. Přihlásí-li se do soutěže více než soutěžních 16 družstev, pojede se kvalifikační jízda – úvodní 

jízda na čas, a 16 nejrychlejších postupuje dál do soutěže. 

2. Pořadí týmů určí pořadatel losem 1 – max.  

3. Tým tvoří min. 2 soutěžící - max. 4 soutěžící. ( 2+2 náhradníci) 

4. Každý tým má své označení – číslo (dostane při registraci). Je vítáno, mít firemní označení 

(oblečení) a tím je možné reprezentovat svoji firmu, společnost, klub,… 

5. Za osobu se platí startovné od 500,-Kč. Horní hranice startovného není omezena!! 

(vybraná částka bude určena k úhradě pronájem prostor pro kurzy tance a společenského 

chování pro lidi se zdravotním postižením ) 

6. Firma, která podpoří sponzorským darem tuto akci v hodnotě nad 1.000,- Kč už za své 

zaměstnance (družstvo) startovné nehradí. Firma se stane sponzorem akce se všemi 

mediálními výhodami. 

7. Soutěž se jede vyřazovacím způsobem. 

8. Na startu každého kola soutěžící týmy losují o trasu č. 1 a č. 2 Losování – výhra znamená pro 

vítězný tým, že si mohou vybrat trasu, kterou pojedou. (pravá a levá část náměstí) 

9. Jezdci musí mít ochranné pomůcky – helma, dle svého uvážení - chrániče kolen, popř. loktů, 

rukavice a pevnou obuv. (Lze také zapůjčit na místě, kromě obuvi). 

10. Tým si může libovolně prohazovat své účastníky, ale soutěží vždy jenom dva soutěžící. 

11. Sedící soutěžící nesmí za jízdy sesedat ani vystupovat. V případě pádu, vrátí se zpět a nasedne 

v místě, kde opustil židli, dál pokračuje v soutěži. 

12. Úkol na trase spočívá v přenášení 10-ti kusů lentilek za pomocí brčka z místa na místo. 

13. Penalizace – za každou nedonesenou lentilku, je přičtena penalizace 1 sekunda k výslednému 

času. Hodnotí rozhodčí na stanovišti. 

14. V každém kole vyhrává tým, jehož židle je v cíli první. Tento tým postupuje do dalšího kola. 

15. Při shodném výsledku se o pořadí losuje, nedohodnou-li se soutěžící jinak. 

16. V případě úrazu, tým může nahradit soutěžícího.  

17. Každý sám odpovídá za svou bezpečnost. Zdravotní služba bude zajištěna v místě akce. 

18. Všichni soutěžící dostávají věcné ceny od sponzorů akce. První tři výherní týmy a tým 

s nejrychlejším časem tratě dostávají další ceny. 

Změna pravidel vyhrazena pořadatelem. 
 


